CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 1

ATA DA 49ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, 1

HORA E LOCAL: Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e 2

dezoito, às dezenove horas, na sede deste Conselho (Rua Goitacazes, 43 - 3

Conjunto 1201 - Centro, CEP: 30190-050 Belo Horizonte - Minas Gerais), 4

reuniu-se o Plenário do Conrerp/3ª Região para sua quadragésima oitava 5

reunião plenária ordinária. PRIMEIRA PARTE Expediente - Abertura da 6

Sessão Presenças – Presidente Angelina Gonçalves de Faria Pereira, 7

Conselheiros: Juliana Cazeli Panage Marinho, Marcelo Ramos Bastos, Anita 8

Cristina Cardoso Magalhães e Vinicius Guimarães Barbosa. Conselheiros 9

ausentes: Amanda dos Santos Rodrigues, Daniela Oliveira Campos, 10

Fernanda Soares de Miranda Santos, Thiago Nicácio e Fabrício Soares de 11

Souza. 1. Ordem do dia: 1.2 - Assinatura no livro de presenças. 1.3 - 12

Assinatura das atas das reuniões anteriores. 1.4 - Leitura das 13

correspondências recebidas e demais documentos. 1.5 - Apresentação de 14

proposições diversas. 2. Distribuição de processos e designação de 15

Conselheiro Relator: 2.1. Registro definitivo: 3171/18 – Gedna da Cunha 16

Teodoro – parecer concedido pelo conselheiro Vinícius Guimarães Barbosa – 17

DEFERIDO. 2.2. Reenquadramento profissional: 2367/07 – Carine 18

Caetano Drummond – parecer concedido pelo conselheiro Vinícius 19

Guimarães Barbosa – DEFERIDO. 2.3. Transferência para o Conrerp/1ª 20

Região: 1865/02 – Clara Soares Braga – ciência de plenário – plenário ciente 21

e assinaturas concedidas – DEFERIDO. 2.4. Baixa temporária: 2924/13 – 22

Debora Regina Miguel de Souza Melgaço da Cunha – parecer concedido 23

pelo conselheiro Vinícius Guimarães Barbosa – DEFERIDO. 2.5. 24

Enquadramento como aposentada: 599/86 – Mirian Coelho Lott – ciência 25

de plenário – plenário ciente e assinaturas concedidas – DEFERIDO. 2.6. 26

Segunda via de carteira: 956/90 – Andréa Imaculada de Souza – ciência de 27

plenário – plenário ciente e assinaturas concedidas – DEFERIDO. 3. 28

Apreciação do voto do relator. 4. Encerramento da sessão. Nada mais 29

tendo a ser discutido, a diretora presidente agradeceu a presença de todos e 30

declarou encerrada a reunião às vinte e uma horas e dez minutos. Para 31

constar, eu, Juliana Cazeli Panage Marinho, secretária-geral, lavrei a 32

presente ata que leva a assinatura dos presentes à sessão. Belo Horizonte, 33

28 de agosto de 2018.                                    34

 35

 36

Angelina Gonçalves de Faria Pereira  _______________________________ 37

 38

Juliana Cazeli Panage Marinho ____________________________________ 39

 40

Marcelo Ramos Bastos __________________________________________ 41

 42

Anita Cristina Cardoso Magalhães _________________________________ 43

 44

Vinicius Guimarães Barbosa ______________________________________ 45